UBND TỈNH THỪA THIÊN HUẾ

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:      2642     /SGDĐT-CTTT-

CTHSSV

 V/v cử cán bộ, giáo viên tham gia

tập huấn chương trình giáo dục

phòng tránh tai nạn bom mìn dành

cho giáo viên cấp TH, THCS

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Thừa Thiên Huế, ngày 19 tháng 10 năm 2021

Kính gửi:

- Các thành viên Tổ công tác dự án CRS.

- Các Phòng Giáo dục và Đào tạo: Thành phố Huế, thị xã Hương

Trà, thị xã Hương Thủy, huyện Phong Điền, huyện Phú Lộc, huyện

Nam Đông, huyện A Lưới.

Sở Giáo dục và Đào tạo nhận được Công văn ngày 15/10/2021 của Tổ chức

CRS về việc tập huấn chương trình giáo dục phòng tránh tai nạn bom mìn dành cho

giáo viên cấp TH, THCS (Đính kèm Công văn và Chương trình tập huấn); nhằm tăng

cường kiến thức và kĩ năng tích hợp giáo dục phòng tránh tai nạn bom mìn cho học

sinh, Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị các các Phòng Giáo dục và Đào tạo thành phố

Huế, thị xã Hương Trà, thị xã Hương Thủy, huyện Phong Điền, huyện Phú Lộc, huyện

Nam Đông, huyện A Lưới cử cán bộ, giáo viên tham gia tập huấn chương trình giáo

dục phòng tránh tai nạn bom mìn dành cho giáo viên cấp TH, THCS cụ thể như sau:

1. Thành phần, số lượng:

a) Cấp Tiểu học: Mỗi trường học thụ hưởng dự án cử 03 giáo viên chủ

nhiệm của 03 khối lớp 3, 4, 5 và 01 giáo viên làm Tổng phụ trách Đội TNTP Hồ

Chí Minh.

b) Cấp THCS: Mỗi trường học thụ hưởng dự án cử 01 giáo viên bộ môn

Giáo dục công dân và 01 giáo viên làm Tổng phụ trách Đội TNTP Hồ Chí Minh.

c) Cán bộ, chuyên viên Tổ công tác Dự án thuộc các Phòng Giáo dục và

Đào tạo.

2. Nội dung:

Tập huấn nâng cao kiến thức và kĩ năng tích hợp giáo dục phòng tránh tai

nạn bom mìn cho học sinh; nội dung chi tiết theo chương trình kèm theo.

3. Thời gian:

a) Cấp Trung học cơ sở: Từ 8 giờ 00 – 11 giờ 00 ngày 22/10/2021.

b) Cấp Tiểu học: Từ 8 giờ 00 – 11 giờ 00 ngày 23/10/2021.

4. Hình thức, địa chỉ tập huấn:

- Hình thức: Trực tuyến.

- Địa chỉ: Cuộc họp được tổ chức trên nền tảng Mictosoft Teams; đại biểu

tham gia sẽ nhận địa chỉ tập huấn qua email; các thành viên Tổ công tác thuộc Sở

tại Phòng họp 1, Sở Giáo dục và Đào tạo (phụ trách cấp Tiểu học dự theo lịch thời

gian cấp Tiểu học, phụ trách cấp Trung học cơ sở dự theo lịch thời gian cấp Trung

học cơ sở).

Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị các Phòng Giáo dục và Đào tạo thành phố Huế,

thị xã Hương Trà, thị xã Hương Thủy, huyện Phong Điền, huyện Phú Lộc, huyện Nam

Đông, huyện A Lưới cử cán bộ, giáo viên tham gia tập huấn theo thành phần, số

lượng; lập danh sách online qua link: https://bom.to/q55fhP (theo mẫu) gửi về Sở

Giáo dục và Đào tạo trước ngày 20/10/2021. Sau đợt tập huấn, các cán bộ, giáo

viên các Trường thuộc Phòng Giáo dục và Đào tạo có nhiệm vụ báo cáo triển khai

lại nội dung tập huấn cho các giáo viên, thành phần liên quan thuộc Trường để

triển khai đồng bộ trong các trường thụ hưởng dự án.

Nhận được Công văn này, Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị các đơn vị triển

khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Tổ chức CRS;

- Giám đốc Sở;

- Website Ngành;

- Lưu: VT, P.CTTT-HSSV.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Đoàn Minh Thắng

		2021-10-19T08:32:50+0700